最新闻3 2024年3月18日 ▏星期一 ▏责任编辑 黄君君 ▏编辑 项乐茹

因瑞安市村道路面提升工程（东部）施

工需要，为确保道路交通有序、安全，根据

《中华人民共和国道路交通安全法》第 39 条

规定，公安机关交通管理部门将延长实施交

通限制措施，具体事项通告如下：

一、限制时间：延长至 2024 年 5 月 30

日。

二、限 制 路 段 ：陶 山 镇（C540 曾 山 线

K2+680-K4+470）局部施工路段车辆请有

序排队、交替通行。

请过往驾驶人、行人自觉遵守本通告规

定，按照交通标志标线指示通行，并服从现

场民警和管理人员的指挥。

瑞安市公路与运输管理中心

瑞安市公安局交通警察大队

2024年3月14日

关于延长对陶山镇（C540曾山线K2+680-K4+470）
实施交通限制措施的通告分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地分类天地

服务热线：65917777

出 租

疏通补漏
■市政工程疏通，承包学校、小区、酒店、园区等工程

检测、疏通，15869696136。

■清理化粪池、油池，疏通马桶、下水道，清洗阴沟，

83685679。

■疏通补漏：三通疏通马桶及浴缸等，高压疏通管

道、抽粪；空调及水电安装维修等，13388579754。

家电维修

■30 年专业经验，安装、精修、清洗：大小空调、冷库，

工业冷水机，国产、进口机组，制冷设备疑难故障排

除。承接各单位品牌电器整体包修，15867741252。

搬 家
■ 专 业 搬 家，钟点工服务，专业管道疏通，专业清理化

粪池，专业空调维修，电话：13967736316。
■瑞安市诚丰家政服务有限公司：一家正规化家政服务公

司，主营：家庭保洁，开荒保洁，工程保洁，家电空调清洗，

甲醛检测治理（每年免费检测一次），签订正规合同。服务

热线：13695832532，地址：瑞安经济开发区集贤路255号

（瑞安电商文创园内）。

■三通家政：瑞安三通管道及马桶等疏通，专业清理

化粪池，专业空调、水电安装维修等，15356267199。

■ 瑞安市诚丰家政服务有限公司：一家正规化家政

服务公司，主营：家庭保洁，开荒保洁，工程保洁，家

电空调清洗，甲醛检测治理（每年免费检测一次），签

订正规合同。服务热线：13695832532，地址：瑞安经

济开发区集贤路 255 号（瑞安电商文创园内）。

家 政家 政

■平阳县万全镇厂房出租：位于正 104 国道边，面积

1200-3500 平 方 米 ，联 系 电 话 ：13906669891，

13506775098。

因学校发展需要，瑞安市安阳白金汉教育培训学校
举办者和法人将进行变更。为保护债权债务人的合法
权益，现公告如下：

在本公告发布之日前，瑞安市安阳白金汉教育培训
学校所有债权债务、担保、借款以及有财务往来的单位
或个人，请持有效凭证（原件、复印件），在45天之内（即

2024 年 3 月 18 日-5 月 1 日）到我校申报并办理登记手
续。（联系人：胡春，联系电话：18105775681 地址：瑞安
市安阳街道杨家桥佳园1幢3层）

特此公告
瑞安市安阳白金汉教育培训学校

2024年3月18日

瑞安市安阳白金汉教育培训学校债权债务登记公告

本报讯（记者 张彤瑶）3月16日，2024

浙江马拉松接力赛在杭州市滨江区数字健

康小镇燃情开跑。经过激烈角逐，瑞安代

表队以 2 小时 27 分的成绩勇夺县区组冠

军。

此次比赛分为县区组、长三角组、公开

组，共吸引了来自全国各地的 330 支队伍

参赛。每年的浙马接力赛县区组，堪称浙

江跑圈的团队巅峰对决，浙江各地跑得最

快的“大神”都会赶来参战。

值得一提的是，县区组组队选手有着

严格的报名要求，选手必须为原籍或现身

份证住址、户口本在本县市区，才能代表所

在县市区参加比赛。

比赛以 4 人为一组，每人一棒，以接力

赛的形式完成 42.195 公里，其中第一棒必

须由女队员开跑。瑞安代表队的第一棒，

由周爱竹开跑，其他3人接力。

“一开始我们就是冲着冠军去的，今天

终于能站上领奖台，我很开心。”周爱竹在

赛后难掩激动之情。她表示，团队从去年

就开始筹备比赛，期间付出了大量的努力

和汗水。如今，能够站在最高领奖台上，所

有的付出都是值得的。

此次比赛是浙江马拉松接力赛成功举

办的第七届，赛事以创新、活力、协同为主

旋律，倡导全民健身，团队协作精神，展现

浙江体育新力量。瑞安代表队通过长时间

的准备和付出，展现了出色的体能和团队

协作能力，最终站在了领奖台上。

本报讯（记者 蔡鹏程）3 月 16 日上

午，由瑞安市利济医学促进会主办的“利

民济世·守护健康”黄帝内针义诊活动在

忠义街利济医学堂内举行。

当天，利济医学堂内前来就诊的市

民络绎不绝。来自瑞安市黄帝内针志愿

服务队的医生通过“望、闻、问、切”的中

医四诊法，为市民判断病情。他们通过

基础的问询加上切脉，凭借多年的临床

经验对症下药，再利用黄帝内针的手法，

迅速一针针地扎在了对症的穴位上。

“黄帝内针的特点是简单、有效、安

全，因为它扎针的范围在肘膝以下，其他

地方是不扎针的，是一个非常安全的针

法。”瑞安市利济医学促进会副会长沈平

心说。

据了解，针灸是中医的重要组成部

分，而黄帝内针作为针灸的一种手法，

最大的特色是把关注点放在人体所感

受到的种种异常体验上，无论是局部的

酸、麻、痛、胀，还是具体的饮食、睡眠等

异常，都是医生的着眼点和治疗的突破

口。

利济医学是瑞安的一张金名片，为

了传承和发扬“利济精神”，瑞安市利济

医学促进会一直免费为广大市民提供健

康讲座、健康义诊、免费培训等服务。

“我们在瑞安市新时代文明实践中

心，每个星期天上午有固定的义诊点，每

次有 60 到 100 位居民会到那边参与义诊

活动。”沈平心说，该义诊活动启动一年

多来，目前已举办 270 多场。

本报讯（记者 陈豫州）3 月 14 日，瑞

安市农民合作经济组织联合会（以下简称

“市农合联”）第三届五次理事会召开，总

结 2023 年工作成果，展望 2024 年创新愿

景，提出始终坚持以农民需求为导向，打

造“三位一体”改革示范样板。

会议指出，2023 年市农合联抓牢为

农主责主业，聚焦联农带农，护航“三位一

体”改革高水平推进。瑞安市被列入省供

销社深化农村“三位一体”改革实施县，构

建形成“1 个市级农合联+10 个乡镇农合

联+N个产业农合联”体系，形成服务面积

超 20 万亩的联合体；迭代升级“三位一

体”智农共富平台，平台入选温州市优秀

信用案例；促进村集体资产保值增值，出

台系列提质扩面降费措施，实现村集体

“零成本”入场交易，完成村集体资产交易

额 6.16 亿元；创新信用担保业务，与瑞安

农商银行联合推出“信农丰收贷”，实施后

担保费用下降50%。

会议要求，2024 年市农合联要继续

坚定不移贯彻落实乡村振兴战略，为加快

探索中国式农业农村现代化浙江路径，持

续推进“三位一体”综合合作改革工作。

要聚焦机制提升，完善现有组织架构，聚

焦服务质量，搭建助农增收平台；聚焦农

业发展，创建为农服务体系。

会上，市农合联与瑞安农商银行举行

战略合作签约仪式，设立“三位一体”专项

信贷资金，合力推动金融更好地服务现代

农业、城乡商贸、农村金融和乡村环境。

据了解，合作双方本着“优势互补、资

源共享、交流互助、共同成长”的原则，助

力推进各类涉农经营主体的合作化改造，

推进以农民合作经济组织为主体的合作

化投资等。市农合联充分发挥政策、信息

指导及组织协调优势，在现代农业、城乡

商贸、农村金融、乡村环境等项目中加强

与银行合作。银行则充分发挥在金融领

域的资金、产品、服务和平台优势，设立

“三位一体”专项信贷资金，为改革项目开

展注入强劲动能。

瑞安市供销联社下属农信融资担保

公司与瑞安农商银行联合推出“信农丰收

贷”，现场签约合作协议书。该丰收贷由

省农业融资担保公司提供业务合作支持，

实现省内首次由银行补贴，实施后担保费

由每月保额的 0.5‰降至 0.25‰，创温州

市新低，切实减轻新型农业经营主体负

担，担保对象融资成本大幅降低，提高资

金使用效率。

“信农丰收贷”的实施预计带动贷款

担保金额达 1 亿元，瑞安市级及以上农业

龙头企业、示范性农民专业合作社、示范

性家庭农场及其法人代表、预制菜企业、

“云江丰味”授权单位等均可申请，贷款申

请额度最高可达 500万元，有效推进我市

特色农业产业化发展，促进农业的规模

化、现代化生产和经营。

根据战略合作协议，市农合联与瑞安

农商银行将聚焦为农服务主责主业，根据

农业经营主体和服务主体的实际需求，加

强信息共享、融合服务渠道、简化业务流

程，开发创新特色信贷产品，提供优质精

准金融服务，促进农业高质高效、乡村宜

居宜业、农民富裕富足，不断夯实为农服

务基础。

会议还为省五星级产业农合联（瑞安

市滨海花椰菜产业农合联）等星级产业农

合联、基层供销社分社授牌。

金融活水“贷”动强农惠农
市农合联第三届五次理事会召开

本报讯（记者 欧苗苗）春风如你，熠

熠生辉，巾帼逐梦，竞绽芳华。3 月 17 日

9 时，来自全市各行各业的 260 多名女

性，齐聚在瑞安东外滩青春公园，共赴一

场春天里的盛会！“春风十里不如你 热

辣滚烫江南里”2024 瑞安市女知联巾帼

欢乐跑暨跑团成立仪式举行。

现场，参加欢乐跑的小伙伴们先后

签到、领取号码牌，并以机关一组、机关

二组、卫生组、教育组、综合组、经科组等

分组组队。市妇联主席陈白羽为此次活

动致辞，市女知联会长曾爱慧为瑞安市

女 知 联 跑 团 授 旗 ，标 志 着 跑 团 正 式 成

立！瑞安市女知联跑团的成立旨在倡导

健康生活方式，提升女性身心健康，同时

也让女知联秉承团结协作、勇往直前的

精神，展现出瑞安市女性的风采。

此次欢乐跑选址瑞安东外滩青春公

园 ，沿 着 江 岸 线 欢 乐 跑 ，全 程 约 3.8 公

里。“滴！”随着台上领导鸣笛示意，跑团

团长徐飞婕、女知联副会长应辉辉分别

拿起女知联跑团旗和女知联会旗带队领

跑，身着粉色团服的小伙伴们共同起跑，

用脚步丈量这片美丽的土地，感受运动

的快乐，传递健康的生活理念。

“整个活动办得有声有色，尤其是统

一的着装、周到的后勤补给、浓厚的现场

氛 围 ，在 春 天 里 给 我 们 带 来 了 更 多 活

力。”现场，不少女知联会员纷纷感慨，这

次主题活动带来了非常美好的体验，在

展现女性健康自信和团队精神的同时，

收获到浓浓的姐妹情。

陈白羽表示，女知联举办的巾帼欢

乐跑活动，积极响应了“健康中国”的号

召，更是展示了知识女性团结奋进、积极

向上的精神风貌，希望今后女知联跑团

可以持续性推出健身活动，吸引更多会

员加入跑团中，引领知识女性健康运动，

增强体质展风采，凝心聚力共奋进，树立

新时代瑞安女性新形象，绽放跑团巾帼

风采。

本报讯（记者 陈豫州）网络是未成年

人接触世界、触碰社会的渠道之一，大量

网络信息在丰富青少年生活的同时，也存

在不文明上网的因素严重影响青少年身

心健康的现象。守护网络安全，人人有

责。日前，由市委宣传部、市委网信办主

办的2024年瑞安市法治宣传周暨未成年

人网络守护者计划启动仪式在集云实验

学校举行。

现场，学生们群诵《网络安全·成就强

国之路》，宣读“倡导依法治网 共同守护

网络安全”倡议书，参与以“网络安全”为

主题的美术作品创作，体验《小猪快快跑》

网络安全反诈沉浸式桌游等，向大家传递

保护个人信息、遵守网络规则、合理安排

上网时间等网络安全行为准则。

据悉，2024 年未成年人网络守护者

计划以“朗朗熊@你·e起出发”为主题，以

未成年人喜闻乐见的卡通形象“朗朗熊”

为普法 ip，参与到全年举办的 10 余场未

成年人网络安全普法活动中；以妇儿中

心、集云实验学校为主要阵地，组织策划

新颖创意的“朗朗进生活”“朗朗爱冲浪”

“朗朗研究所”等三方面的未成年人网络

安全活动。

活动还为市法院、检察院、教育局、公

安局等 8 家单位授牌成立“未成年人网络

守护者”联盟，通过联动形成宣传矩阵，共

筑网络安全防线，开创我市未成年人网络

普法新局面。

“春风十里不如你 热辣滚烫江南里”

市女知联巾帼欢乐跑
暨跑团成立仪式举行

2024浙江马拉松接力赛
瑞安代表队夺县区组冠军

“朗朗熊@你·e起出发”

我市启动2024年未成年人网络守护者计划

利民济世·守护健康

市利济医学促进会举办义诊活动